
i i  r o i c k [ 
23.08.2019 r.

U C H W A L A  N K  /2U19

K A I) V V I1F .JS K 1 F J  KO,NS I'A;NCIN- J  F Z i U K.N A

/dnia ......................... 20 19 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania / gminnych obiektów użyteczności publicznej 
zarządzanych przez Gminny Ośrodek Sportu i Kekreacji w Kunslaneinie-Jeziornic

Na podstawie art. 4(J ust. 2 pkt 4 ustaw\ / dnia 8 marca i W IJ r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) Rada Miejska Konstancin-Jezioma uchwala, co następuje:

$ I

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Konstancin-.lc/iorna:

2) burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Gminy Konsiancin-.leziorna;

3) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej ro/umic się prze/ to halę sportowa, salę 
fitness oraz saunę wraz / zapleczem sauiiarno-lcclmic/nym zarządzane przez administratora 
obiektu;

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawna, fizyczną lun jednostkę organizacyjni), 
która na mocy umowy na korzystanie/ obiektów i urządzeń, użyczenia lub jednorazowej /gody 
wyrażonej przez administratora obiektu, kor/ysia w określonym cciu / obiektów i urząd/eń;

5) administrator/e obiektu - rozumie się prze/ to ,ednostkę organizacyjną gminy - Gminny 
Ośrodek Sportu i Kekreacji. któremu Gmina Konstanein-Je/iorna powierzyła zar/ąd/anie 
obiektami i urządzeniami:

0) imprezie - rozumie się pr/e/ to planowane zajęcie obiektu lub ur/ąd/cnia przez organizatora 
na podstawie umowy, którego celem jest w szczególności /organizowanie zajęć sportowych, 
zawodów, turniejów, kursów, koncertów, spotkań lub pokazów / udziałem publiczności, 
odpłatne lub nieodpłatne;

7) kierownik jednostki organizacyjnej gminy - rozumie się prze/ to dyrektora Gminnego 
Ośrodka Sportu i Kekreacji w Konstancmie-Jeziornie.

§2

1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń:

1) obiekty i urządzenia udostępniane są:

a) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu 
osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy, a także innym podmiotom 
wspomagającym realizację zadań własnych gminy - po uzgodnieniu / administratorem obiektu;

b) innym osobom prawnym lub fizycznym w tym. prowadzącym d/iaialność gospodarczą:



e) organowi prowadzącemu ora/ gimnmm ^diiosiKom urgamzac\tn>m realizującym zadania 
własne gminy;

2) kierownik jednostki organizacyjnej zobowiązany jest do pozyskiwania dochodów 
z udostępniania obieklów i urządzeń. / zachowaniem szczególnej staranności i przy 
zabezpieczeniu praw i inicresów mieszkańców Gmin) Konsiancin-Jeziorna:

3) korzystanie z obieklów i ur/ądzeń odb) wa się u oparciu o zawarią umowę na czas określony 
lub za zgodą administratora - up. jedi lorazo we kurzs stame / obickm:

4) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu 
regulaminu oraz/godnie / harmonogramem ustalonun pr/c/ administratora obiektu;

5) korzystanie z obiektów i urządzeń jesi odpłatne, a u/yskanc środki finansowe stanowią 
dochód budżetu Gminy Konsiancin-Jeziorna:

6) korzystanie z obieklów i urządzeń pr/e/ organ prowad/ący. Konsianciński Dom Kultury, 
Bibliotekę Gminną ora/ gminne jednostki organizacyjne w celu realizacji zadań własnych 
gminy jest bezpłatne.

§3

Określa się następujące zasady ustalenia cen i opłat ora/ ulg za korzystanie z obiektów 
i urządzeń:

1) kalkulacja, będąca podstawą ustalenia w \sokosci cen i opłat dla podmiotów, o których mowa 
w § 2 ust. I pkt 1 a) powinna być dokonana w sposób celow\ i os/czędny z zachowaniem 
najlepszych efektów z danych nakładów i powinna uwzględniać bieżące koszty utrzymania 
danego obiektu;

2) kalkulacja, będąca podstawą ustalenia w \sokości cen i opłat dla podmiotów, o których mowa 
w § 2 ust. I pkt 1 b) powinna być dokonana w sposób cciowy i os/czędny / zachowaniem 
najlepszych elektów z. danych nakładów i uwzględniać pełne koszty dotyczące utrzymania 
danego obiektu;

3) ceny i opłaty z a korzystanie / obiektów i urządzeń użyteczności publicznej mogą być 
ustalone z zastosowaniem ulg;

4) ustala się ulgę /a korzystanie / obiektów . urządzeń w wssukosa:

a) 50% dla podmiotów mezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających 
w celu osiągnięcia zysku, realizujących zadania własne gminy, a także innych podmiotów 
wspomagających realizację zadań własnych gminy:

b) 20% przy zawieraniu umowy na korzystanie / obiektu i ur/ąd/eń przez podmioty, 
o których mowa w $ 2 ust. 1 pkt I b) na czas określons. powyżej tr/cch miesięcy. Ko/wiązanie 
umowy przed upływem tr/cch miesięcs skutkuje dopłatą do pełnej wysokosci opłaty 
za korzystanie z obiektów i ur/ąd/eń:

c) 20% dla mieszkańców Gminy Konsiancin-Jeziorna. w celu organi/acji bezpłatnych imprez 
dla mieszkańców swojej gminy, pod warunkiem posiadania i okazania przez, każdego 
z uczestników danej imprezy Konstancińskiej Kart\ Mieszkańca.



w szczególności należy:

1) respektowanie postanowień niniejs/ej uchwały uraz zapewnienie lądu i porządku 
przed rozpoczęciem imprezy. w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy;

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na cen. usuu.ęcie zagrożenia życia 
lub zdrowia uczestników impre/\ lub zaponicżcnic nis/c/enii. mienia.

Wykonanie uchwały powierza się liurimstrzowi Limins Konstancin-.leziorna.

ś 0

Traci moc Uchwala Nr 3 1 /VI i/5/2U I 5 Rad\ Miejsi\iej konstancm-jcziorna z dnia 25 iutego 
2015 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z obiektów sportowych 
administrowanych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w kousianeinie-Jcziornie.

Uchwala wchodzi w życie po uplswic 1-ł dm od dma ,ej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



U / A S A D N IK N IK

do Uchwały N r ........................  /2U19 Rady M iejskiej Kunsiaiiein-.lcziorna z dnia
............................... 2019 r. w s p r a w i e  z a s a d  i t r y b u  k o r / y s l a n i a  / g m i n n y c h  o b i e k t ó w

u ż y t e c z n o ś c i  p u b l i c z n e j  z a r z ą d z a n y  cli p r / e /  C • 111 i 1111 \ O ś r o d e k  S p o r t u  i R e k r e a c j i  w 

K o n s l a n c i n i e - . J e / i o r n i e

/.godnie / art. 40 ust. 2 pkl. 4 ustaw \ / dnia 8 marca iW U  ;\ o samorządzie gminnym 
(l>z. U. z 2019 r.. po/. 506) organy gminy mogą wydawać akty prawa m iejscowego w zakresie 
zasad i trybu korzystania / gminnych obiektów i urządzeń użyicc/.iości publicznej.

Na podstawie art. 44. ust. 3 pkl 1) ustawy o linansach publicznych wydatki publiczne 
powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny. / /aehowaniem zasad uzyskiwania 
najlepszych elektów / danych nakładów ora/ optymalnego doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów. W  my śl łych postanowień i s 111 i e , e Konieczność dostosowania 
zasad i trybu kor/yslania / gminnych obiektów nż.ytec/nośei publicznej i urządzeń ora/ cen i 
oplai za korzystanie z obiektów uży tcczności public/nej i urządzeń do bieżących kos/lów 
u t rzy m a n i a o b i e k tó w .

U lgi za korzystanie / obiektów użyteczności publicznej i urządzeń utrzymuje 
się dla podmiotów nie zaliczanych do sektora Imansów publicznye.i i nie działających w celu 
uzyskania zysku, mieszkańców Gminy Koiistaucin-.ie/iorna w ccm organizowania be/płatnych 
imprez oraz dla podmiotów prowadzących d/ialalność przez o kic s  powyżej lr/ech miesięcy.

W  związku / powyższym zasadne jest przyjęcie uchwały.


